

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(567783)
Rp. 11,513,673,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Nusa Tenggara Timur

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			245,826,000		
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			245,826,000		
7911.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	125.0 orang		50,000,000		
	Lokasi : NUSA TENGGARA TIMUR					
7911.AEF.109	Standar instrumen pertanian yang didiseminasikan	125.0 orang		50,000,000		
051	Diseminasi standar instrumen pertanian			50,000,000	U	
A	Penguatan Kapasitas Penerap Standar Tanaman Pangan Padi di Provinsi NTT			50,000,000		
521211	Belanja Bahan			7,030,000	1	PNP
	(KPPN.039-Kupang)					
	- Biaya Konsumsi NUSA TENGGARA TIMUR	125.0 OK	40,000	5,000,000	*	SBM
	- ATK dan Pendukung Komputer, fotocopy dan dokumentasi	1.0 KALI	780,000	780,000	*	
	- Bahan Pendukung Kegiatan Lapang	1.0 KALI	1,250,000	1,250,000	*	
522141	Belanja Sewa			4,800,000	1	PNP
	(KPPN.039-Kupang)					
	- Sewa sarana pendukung kegiatan pertemuan	1.0 Kali	4,800,000	4,800,000	*	
522151	Belanja Jasa Profesi			1,000,000	1	PNP
	(KPPN.039-Kupang)					
	- Narasumber Pertemuan	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			25,270,000	1	PNP
	(KPPN.039-Kupang)					
	- Uang Transport	6.0 OK	3,066,800	18,400,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (NUSA TENGGARA TIMUR)	6.0 OH	500,000	3,000,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur)	9.0 OH	430,000	3,870,000	*	SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			11,900,000	1	PNP
	(KPPN.039-Kupang)					
	- Biaya Transport dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	10.0 OK	127,500	1,275,000	*	
	- Biaya Bantuan Transport Bagi Peserta kegiatan (Petani, penyuluh, penangkar)	125.0 OK	85,000	10,625,000	*	
7911.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		51,305,000		
	Lokasi : NUSA TENGGARA TIMUR					
7911.BDB.101	Lembaga Penerap Standar yang didampingi	1.0 Lembaga		51,305,000		
051	Pendampingan penerapan standar peningkatan mutu produk			51,305,000	U	
A	Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian			51,305,000		
521211	Belanja Bahan			3,637,000	1	PNP
	(KPPN.039-Kupang)					
	- Konsumsi Rapat Biasa NUSA TENGGARA TIMUR	46.0 OK	50,000	2,300,000	*	SBM
	- ATK dan supplies komputer	1.0 KALI	874,000	874,000	*	
	- Foto copy, Jilid, Cetak banner dan Dokumentasi	1.0 KALI	463,000	463,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567783) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Nusa Tenggara Timur
ALOKASI Rp. 11,513,673,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang) - Biaya Sertifikasi SNI Produk	1.0 KALI	20,000,000	20,000,000	1	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang) - Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Tim Audit Eksternali (PP) Ekonomi JAKARTA - KUPANG - Biaya Penginapan Tim Audit - Biaya transportasi darat Tim Audit Eksternal dari Kupang ke Kab. Kupang - biaya transportasi darat Tim Audit (JAWA TIMUR) - Biaya transportasi darat Tim Kegiatan - Biaya Penginapan Tim Kegiatan (NUSA TENGGARA TIMUR) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota untuk tim kegiatan (Nusa Tenggara Timur)	2.0 OK 6.0 OH 4.0 OK 4.0 OK 6.0 OK 9.0 OH 12.0 OH	3,722,000 500,000 170,000 261,000 325,000 500,000 400,000	7,444,000 3,000,000 680,000 1,044,000 1,950,000 4,500,000 4,800,000	1	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang) - Bantuan Biaya Transport dalam Rangka Kegiatan	25.0 OK	170,000	4,250,000	*	SBM
7911.BJA	<u>Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]</u>	30.0 Produk		65,321,000		
	Lokasi : NUSA TENGGARA TIMUR					
7911.BJA.109	Laporan Hasil Uji Instrumen Pertanian	30.0 Produk		65,321,000		
051	Pengujian Intrumen Pertanian			65,321,000	U	
A	<i>Pengujian Instrumen Pertanian</i>			65,321,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang) - ATK, Fotocopy dan Pendukung Komputer - ATK, Fotocopy dan Pendukung Komputer (Blokir) - Bahan Kimia dan bahan uji serta pembuatan sampel kontrol	1.0 KALI 1.0 KALI 1.0 KALI	1,285,000 2,536,000 13,500,000	1,285,000 2,536,000 13,500,000	1	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang) - Maintenance Peralatan Laboratorium Pengujian - Maintenance Peralatan Laboratorium Pengujian (Blokir)	1.0 KALI 1.0 KALI	21,500,000 26,500,000	48,000,000 21,500,000 26,500,000	1	PNP
7911.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	1.0 Unit		79,200,000		
	Lokasi : NUSA TENGGARA TIMUR					
7911.CAG.105	Sarana Laboratorium Pertanian Modern	1.0 Unit		79,200,000		
051	Alat Laboratorium Pertanian			79,200,000	U	
A	<i>Sarana Laboratorium Terstandar</i>			79,200,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(567783)
Rp. 11,513,673,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Nusa Tenggara Timur

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.039-Kupang) - Precision Balance 5 Kg - Auto Dry Desiccator - Hotplate Stirrer - Stabilizer 1000 VA - Stabilizer 1000 VA (Blokir) - Micro pipet - Micro pipet (Blokir)	 1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 2.0 UNIT 1.0 UNIT 2.0 UNIT	 21,500,000 22,500,000 15,520,000 3,000,000 3,000,000 3,560,000 3,560,000	79,200,000 21,500,000 22,500,000 15,520,000 3,000,000 6,000,000 3,560,000 7,120,000	1 * * * * * * *	PNP
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			776,300,000		RM
7912	<u>Perakitan dan Modernisasi Pertanian</u>			776,300,000		
7912.RAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	50.0 Unit		776,300,000		
	Lokasi : NUSA TENGGARA TIMUR					
7912.RAG.102	Benih Sumber Tanaman Pangan Spesifik Lokasi	50.0 Unit		776,300,000		U
051	Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi			776,300,000		
A	<i>Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi</i>			776,300,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang) > Bahan Penunjang - Plang Kegiatan - Foto copy penjilidan, dokumentasi - Alat jebakan tikus gudang - Karung - Terpal - BBM (Dexlite) - BBM (Pertamax) - Hand Sprayer Elektrik - Sepatu booth - Jas Hujan - Tali perak pengusir burung - Tali Majun - Alat tebar pupuk elektrik - Sorokan Gabah - Alat ukur kadar air gabah - Plastik kemasan benih 10 Kg - Ember Ukur	 4.0 Buah 2.0 KALI 20.0 PCS 1520.0 LBR 80.0 LBR 2500.0 Liter 584.0 Liter 20.0 Buah 20.0 PCS 20.0 PCS 20.0 Roll 20.0 Roll 20.0 Buah 20.0 Buah 20.0 Buah 5000.0 LBR 20.0 Buah	 400,000 1,250,000 250,000 5,000 950,000 14,600 12,500 980,000 500,000 300,000 200,000 50,000 980,000 150,000 900,000 5,000 100,000	244,700,000 244,700,000 1,600,000 2,500,000 5,000,000 7,600,000 76,000,000 36,500,000 7,300,000 19,600,000 10,000,000 6,000,000 4,000,000 1,000,000 19,600,000 3,000,000 18,000,000 25,000,000 2,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567783) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Nusa Tenggara Timur
ALOKASI Rp. 11,513,673,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang) - Perisapan (Biaya pembersihan lahan, pemilahan/sortasi benih, persiapan lahan pesemaian, dan tabur benih) - Biaya Pengolahan Tanah - Biaya Tanam - Biaya Pemeliharaan Tanaman - Roguing - Panen dan pengangkutan hasil panen - Biaya Pengolahan/Prosesing Benih - Biaya proses Sertifikasi	288.0 OH 600.0 OH 700.0 OH 415.0 OH 40.0 OH 900.0 OH 625.0 OH 1.0 KALI	80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 1,050,000	286,490,000 23,040,000 48,000,000 56,000,000 33,200,000 3,200,000 72,000,000 50,000,000 1,050,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.039-Kupang) - Bahan ATK dan komputer supplies	2.0 SMTR	3,805,000	7,610,000	2 RM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.039-Kupang) - Benih Padi FS dan Biaya Pengiriman - Pupuk NPK Phonska - Pupuk Urea - Pestisida/Insektisida - Herbisida	500.0 KG 6000.0 KG 4000.0 KG 20.0 Paket 20.0 Paket	35,000 13,000 13,000 2,000,000 2,000,000	227,500,000 17,500,000 78,000,000 52,000,000 40,000,000 40,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang) > Perjalanan tim dalam rangka koordinasi, persiapan dan pelaksanaan kegiatan - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi KUPANG - JAKARTA - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur)	1.0 OK 2.0 OH 4.0 OK 3.0 OH	4,750,000 545,000 250,000 430,000	8,130,000 8,130,000 4,750,000 1,090,000 1,000,000 1,290,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	11.0 OK	170,000	1,870,000	SBM
018.09.WA 6918	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen Fasilitas Perakitan dan Modernisasi Pertanian			10,491,547,000 10,491,547,000	
6918.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		1,100,000,000	
6918.AEA.101	Lokasi : NUSA TENGGARA TIMUR Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		1,100,000,000	
051 A	Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian Pendampingan Program Strategis Kementan			1,100,000,000 1,100,000,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(567783)
Rp. 11,513,673,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Nusa Tenggara Timur

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan			117,994,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Foto copy dokumentasi, penjiilidan, dan Cetak Spanduk	4.0 KALI	3,998,500	15,994,000	
	- Konsumsi Rapat dan Pertemuan (Makan) [340 OK x 4 KAB]	1360.0 KALI	50,000	68,000,000	
521811	- Konsumsi Rapat dan Pertemuan (Snack) [340 OK x 4 KAB]	1360.0 KALI	25,000	34,000,000	2 *
	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			22,006,000	
	(KPPN.039-Kupang)				
	- ATK dan Supplies komputer	4.0 KALI	5,501,500	22,006,000	
522141	Belanja Sewa			160,000,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Sewa Ruang Pertemuan Desa [4 Lok x 7 Kali]	28.0 KALI	2,000,000	56,000,000	
	- Sewa tenda (4 lokasi x 7 kali)	28.0 KALI	2,000,000	56,000,000	
	- Sewa sound sistem (4 lokasi x 7 kali)	28.0 KALI	1,500,000	42,000,000	
	- Sewa kursi (290 Orang x 4 Lokasi)	1200.0 Buah	5,000	6,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567783) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Nusa Tenggara Timur
ALOKASI Rp. 11,513,673,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang) > Kabupaten MANGGARAI Uang Harian dalam rangka Persiapan dan Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo kabupaten Manggarai [2 ORG x 1 KALI x 3 HARI] Uang Harian dalam rangka Persiapan dan Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo kabupaten Manggarai (BLOKIR) [3 ORG x 1 KALI x 3 HARI] Transportasi pesawat PP dalam rangka Persiapan dan Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Manggarai [2 ORG x 1 KALI] Transportasi pesawat PP dalam rangka Persiapan dan Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Manggarai (BLOKIR) [3 ORG x 1 KALI] Penginapan dalam rangka Persiapan dan Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Manggarai [2 ORG x 2 HARI] Penginapan dalam rangka Persiapan dan Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Manggarai (BLOKIR) [3 ORG x 2 HARI] Transportasi Rumah-Bandara PP dalam rangka Persiapan dan Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Manggarai [2 ORG x 2 KALI] Transportasi Rumah-Bandara PP dalam rangka Persiapan dan Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Manggarai (BLOKIR) [3 ORG x 2 KALI] Transportasi Bandara-Hotel PP dalam rangka Persiapan dan Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Manggarai [2 ORG x 2 KALI] Transportasi Bandara-Hotel PP dalam rangka Persiapan dan Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Manggarai (BLOKIR) [3 ORG x 2 KALI] Uang Harian dalam rangka Pelaksanaan kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo kabupaten Manggarai [2 ORG x 3 KALI x 4 HARI] Uang Harian dalam rangka Pelaksanaan kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo kabupaten Manggarai (BLOKIR) [2 ORG x 3 KALI x 4 HARI] Transportasi pesawat PP dalam rangka Pelaksanaan kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Manggarai [2 ORG x 3 KALI] Transportasi pesawat PP dalam rangka Pelaksanaan kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Manggarai (BLOKIR) [2 ORG x 3 KALI] Penginapan dalam rangka Pelaksanaan kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Manggarai [2 ORG x 3 HARI x 3 KEG] Penginapan dalam rangka Pelaksanaan kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Manggarai (BLOKIR) [2 ORG x 3 HARI x 3 KEG] Transportasi Rumah-Bandara PP dalam rangka Pelaksanaan kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Manggarai [2 ORG x 2 KALI x 3 KEG] Transportasi Rumah-Bandara PP dalam rangka Pelaksanaan kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Manggarai (BLOKIR) [2 ORG x 2 KALI x 3 KEG] Transportasi Bandara-Hotel PP dalam rangka Pelaksanaan kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Manggarai [2 ORG x 2 KALI x 3 KEG] Transportasi Bandara-Hotel PP dalam rangka Pelaksanaan kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Manggarai (BLOKIR) [2 ORG x 2 KALI x 3 KEG]			638,150,000	2	RM
				192,900,000		
		6.0 OH	430,000	2,580,000		
		9.0 OH	430,000	3,870,000	*	
		2.0 OK	2,990,000	5,980,000		
		3.0 OK	4,060,000	12,180,000	*	
		4.0 OH	500,000	2,000,000		
		6.0 OH	500,000	3,000,000	*	
		4.0 OK	200,000	800,000		
		6.0 OK	200,000	1,200,000	*	
		4.0 OK	550,000	2,200,000		
		6.0 OK	500,000	3,000,000	*	
		24.0 OH	430,000	10,320,000		
		24.0 OH	430,000	10,320,000	*	
		6.0 OK	3,000,000	18,000,000		
		6.0 OK	4,060,000	24,360,000	*	
		18.0 OH	500,000	9,000,000		
		18.0 OH	500,000	9,000,000	*	
		12.0 OK	200,000	2,400,000		
		12.0 OK	200,000	2,400,000	*	
		12.0 OK	500,000	6,000,000		
		12.0 OK	500,000	6,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567783) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Nusa Tenggara Timur
ALOKASI Rp. 11,513,673,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	Uang Harian dalam rangka Monev kegiatan OPLAH, - LTT, Padi Gogo kabupaten Manggarai [2 ORG x 3 HARI]	6.0 OH	430,000	2,580,000		
	Uang Harian dalam rangka Monev kegiatan OPLAH, - LTT, Padi Gogo kabupaten Manggarai (BLOKIR) [2 ORG x 3 KEG x 3 HARI]	18.0 OH	430,000	7,740,000	*	
	Transportasi pesawat PP dalam rangka Monev kegiatan - OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Manggarai [2 ORG x 1 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	3,000,000	6,000,000		
	Transportasi pesawat PP dalam rangka Monev kegiatan - OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Manggarai (BLOKIR) [2 ORG x 1 KALI x 3 KEG]	6.0 OK	3,795,000	22,770,000	*	
	Penginapan dalam rangka Monev kegiatan OPLAH, - LTT, Padi Gogo di kab Manggarai [2 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	4.0 OH	500,000	2,000,000		
	Penginapan dalam rangka Monev kegiatan OPLAH, - LTT, Padi Gogo di kab Manggarai (BLOKIR) [2 ORG x 2 HARI x 3 KEG]	12.0 OH	500,000	6,000,000	*	
	Transportasi Rumah-Bandara PP dalam rangka Monev - kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Manggarai [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	4.0 OK	200,000	800,000		
	Transportasi Rumah-Bandara PP dalam rangka Monev - kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Manggarai (BLOKIR) [2 ORG x 2 KALI x 3 KEG]	12.0 OK	200,000	2,400,000	*	
	Transportasi Bandara-Hotel PP dalam rangka Monev - kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Manggarai [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	4.0 OK	500,000	2,000,000		
	Transportasi Bandara-Hotel PP dalam rangka Monev - kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Manggarai (BLOKIR) [2 ORG x 2 KALI x 3 KEG]	12.0 OK	500,000	6,000,000	*	
	> Kabupaten NGADA			195,010,000		
	Uang Harian dalam rangka Persiapan dan Koordinasi - kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo kabupaten Ngada [2 ORG x 1 KALI x 3 HARI]	6.0 OH	430,000	2,580,000		
	Uang Harian dalam rangka Persiapan dan Koordinasi - kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo kabupaten Ngada (BLOKIR) [3 ORG x 1 KALI x 3 HARI]	9.0 OH	430,000	3,870,000	*	
	Transportasi pesawat PP dalam rangka Persiapan dan - Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Ngada [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OK	3,000,000	6,000,000		
	Transportasi pesawat PP dalam rangka Persiapan dan - Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Ngada (BLOKIR) [3 ORG x 1 KALI]	3.0 OK	4,060,000	12,180,000	*	
	Penginapan dalam rangka Persiapan dan Koordinasi - kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Ngada [2 ORG x 2 HARI]	4.0 OH	500,000	2,000,000		
	Penginapan dalam rangka Persiapan dan Koordinasi - kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Ngada (BLOKIR) [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	500,000	3,000,000	*	
	Transportasi Rumah-Bandara PP dalam rangka - Persiapan dan Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Ngada [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	200,000	800,000		
	Transportasi Rumah-Bandara PP dalam rangka - Persiapan dan Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Ngada (BLOKIR) [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	200,000	1,200,000	*	
	Transportasi Bandara-Hotel PP dalam rangka - Persiapan dan Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Ngada [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	500,000	2,000,000		
	Transportasi Bandara-Hotel PP dalam rangka - Persiapan dan Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Ngada (BLOKIR) [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	500,000	3,000,000	*	
	Uang Harian dalam rangka Pelaksanaan kegiatan - OPLAH, LTT, Padi Gogo kabupaten Ngada [2 ORG x 3 KALI x 4 HARI]	24.0 OH	430,000	10,320,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(09)

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

UNIT KERJA

(567783)

Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Nusa Tenggara Timur

ALOKASI

Rp. 11,513,673,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Uang Harian dalam rangka Pelaksanaan kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo kabupaten Ngada (BLOKIR) [2 ORG x 3 KALI x 4 HARI]	24.0 OH	430,000	10,320,000	*
	Transportasi pesawat PP dalam rangka Pelaksanaan kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Ngada [2 ORG x 3 KALI]	6.0 OK	3,000,000	18,000,000	
	Transportasi pesawat PP dalam rangka Pelaksanaan kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Ngada (BLOKIR) [2 ORG x 3 KALI]	6.0 OK	4,060,000	24,360,000	*
	Penginapan dalam rangka Pelaksanaan kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Ngada [2 ORG x 3 HARI x 3 KEG]	18.0 OH	500,000	9,000,000	
	Penginapan dalam rangka Pelaksanaan kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Ngada (BLOKIR) [2 ORG x 3 HARI x 3 KEG]	18.0 OH	500,000	9,000,000	*
	Transportasi Rumah-Bandara PP dalam rangka Pelaksanaan kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Ngada [2 ORG x 2 KALI x 3 KEG]	12.0 OK	200,000	2,400,000	
	Transportasi Rumah-Bandara PP dalam rangka Pelaksanaan kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Ngada (BLOKIR) [2 ORG x 2 KALI x 3 KEG]	12.0 OK	200,000	2,400,000	*
	Transportasi Bandara-Hotel PP dalam rangka Pelaksanaan kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Ngada [2 ORG x 2 KALI x 3 KEG]	12.0 OK	500,000	6,000,000	
	Transportasi Bandara-Hotel PP dalam rangka Pelaksanaan kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Ngada (BLOKIR) [2 ORG x 2 KALI x 3 KEG]	12.0 OK	500,000	6,000,000	*
	Uang Harian dalam rangka Monev kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo kabupaten Ngada [1 ORG x 3 KEG x 3 HARI]	9.0 OH	430,000	3,870,000	
	Uang Harian dalam rangka Monev kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo kabupaten Ngada (BLOKIR) [2 ORG x 3 KEG x 3 HARI]	18.0 OH	430,000	7,740,000	*
	Transportasi pesawat PP dalam rangka Monev kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Ngada [1 ORG x 1 KALI x 2 KEG]	2.0 OK	3,000,000	6,000,000	
	Transportasi pesawat PP dalam rangka Monev kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Ngada (BLOKIR) [2 ORG x 1 KALI x 3 KEG]	6.0 OK	3,795,000	22,770,000	*
	Penginapan dalam rangka Monev kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Ngada [1 ORG x 3 HARI x 2 KEG]	6.0 OH	500,000	3,000,000	
	Penginapan dalam rangka Monev kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Ngada (BLOKIR) [2 ORG x 2 HARI x 3 KEG]	12.0 OH	500,000	6,000,000	*
	Transportasi Rumah-Bandara PP dalam rangka Monev kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Ngada [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	4.0 OK	200,000	800,000	
	Transportasi Rumah-Bandara PP dalam rangka Monev kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Ngada (BLOKIR) [2 ORG x 2 KALI x 3 KEG]	12.0 OK	200,000	2,400,000	*
	Transportasi Bandara-Hotel PP dalam rangka Monev kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Ngada [1 ORG x 2 KALI x 2 KEG]	4.0 OK	500,000	2,000,000	
	Transportasi Bandara-Hotel PP dalam rangka Monev kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Ngada (BLOKIR) [2 ORG x 2 KALI x 3 KEG]	12.0 OK	500,000	6,000,000	*
	> Kabupaten SUMBA TENGAH			192,720,000	
	Uang Harian dalam rangka Persiapan dan Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo kabupaten Sumba Tengah [2 ORG x 1 KALI x 3 HARI]	6.0 OH	430,000	2,580,000	
	Uang Harian dalam rangka Persiapan dan Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo kabupaten Sumba Tengah (BLOKIR) [3 ORG x 1 KALI x 3 HARI]	9.0 OH	430,000	3,870,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567783) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Nusa Tenggara Timur
ALOKASI Rp. 11,513,673,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	Transportasi pesawat PP dalam rangka Persiapan dan					
	- Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab	2.0 OK	3,000,000	6,000,000		
	Sumba Tengah [2 ORG x 1 KALI]					
	Transportasi pesawat PP dalam rangka Persiapan dan		4,060,000	12,180,000	*	
	- Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab	3.0 OK				
	Sumba Tengah (BLOKIR) [3 ORG x 1 KALI]					
	Penginapan dalam rangka Persiapan dan Koordinasi		500,000	2,000,000		
	- kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Sumba	4.0 OH				
	Tengah [2 ORG x 2 HARI]					
	Penginapan dalam rangka Persiapan dan Koordinasi		500,000	3,000,000	*	
	- kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Sumba	6.0 OH				
	Tengah (BLOKIR) [3 ORG x 2 HARI]					
	Transportasi Rumah-Bandara PP dalam rangka		200,000	800,000		
	- Persiapan dan Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi	4.0 OK				
	Gogo di kab Sumba Tengah [2 ORG x 2 KALI]					
	Transportasi Rumah-Bandara PP dalam rangka		200,000	1,200,000	*	
	- Persiapan dan Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi	6.0 OK				
	Gogo di kab Sumba Tengah (BLOKIR) [3 ORG x 2					
	KALI]					
	Transportasi Bandara-Hotel PP dalam rangka		500,000	2,000,000		
	- Persiapan dan Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi	4.0 OK				
	Gogo di kabSumba Tengah [2 ORG x 2 KALI]					
	Transportasi Bandara-Hotel PP dalam rangka		500,000	3,000,000	*	
	- Persiapan dan Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi	6.0 OK				
	Gogo di kab Sumba Tengah (BLOKIR) [3 ORG x 2					
	KALI]					
	Uang Harian dalam rangka Pelaksanaan kegiatan		430,000	10,320,000		
	- OPLAH, LTT, Padi Gogo kabupaten Sumba Tengah [2	24.0 OH				
	ORG x 3 KALI x 4 HARI]					
	Uang Harian dalam rangka Pelaksanaan kegiatan		430,000	10,320,000	*	
	- OPLAH, LTT, Padi Gogo kabupaten Sumba Tengah	24.0 OH				
	(BLOKIR) [2 ORG x 3 KALI x 4 HARI]					
	Transportasi pesawat PP dalam rangka Pelaksanaan		3,000,000	18,000,000		
	- kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Sumba	6.0 OK				
	Tengah [2 ORG x 3 KALI]					
	Transportasi pesawat PP dalam rangka Pelaksanaan		4,060,000	24,360,000	*	
	- kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Sumba	6.0 OK				
	Tengah (BLOKIR) [2 ORG x 3 KALI]					
	Penginapan dalam rangka Pelaksanaan kegiatan		500,000	9,000,000		
	- OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Sumba Tengah [2 ORG	18.0 OH				
	x 3 HARI x 3 KEG]					
	Penginapan dalam rangka Pelaksanaan kegiatan		500,000	9,000,000	*	
	- OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Sumba Tengah	18.0 OH				
	(BLOKIR) [2 ORG x 3 HARI x 3 KEG]					
	Transportasi Rumah-Bandara PP dalam rangka		200,000	2,400,000		
	- Pelaksanaan kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab	12.0 OK				
	Sumba Tengah [2 ORG x 2 KALI x 3 KEG]					
	Transportasi Rumah-Bandara PP dalam rangka		200,000	2,400,000	*	
	- Pelaksanaan kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab	12.0 OK				
	Sumba Tengah (BLOKIR) [2 ORG x 2 KALI x 3 KEG]					
	Transportasi Bandara-Hotel PP dalam rangka		500,000	6,000,000		
	- Pelaksanaan kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab	12.0 OK				
	Sumba Tengah [2 ORG x 2 KALI x 3 KEG]					
	Transportasi Bandara-Hotel PP dalam rangka		500,000	6,000,000	*	
	- Pelaksanaan kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab	12.0 OK				
	Sumba Tengah (BLOKIR) [2 ORG x 2 KALI x 3 KEG]					
	Uang Harian dalam rangka Monev kegiatan OPLAH,		430,000	2,580,000		
	- LTT, Padi Gogo kabupaten Sumba Tengah [2 ORG x 1	6.0 OH				
	KALI x 3 HARI]					
	Uang Harian dalam rangka Monev kegiatan OPLAH,		430,000	7,740,000	*	
	- LTT, Padi Gogo kabupaten Sumba Tengah (BLOKIR) [2	18.0 OH				
	ORG x 3 KEG x 3 HARI]					
	Transportasi pesawat PP dalam rangka Monev kegiatan		3,000,000	6,000,000		
	- OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Sumba Tengah [2 ORG	2.0 OK				
	x 1 KALI]					

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(567783)
Rp. 11,513,673,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Nusa Tenggara Timur

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Transportasi pesawat PP dalam rangka Monev kegiatan				
	- OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Sumba Tengah (BLOKIR) [2 ORG x 1 KALI x 3 KEG]	6.0 OK	3,795,000	22,770,000	*
	Penginapan dalam rangka Monev kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Sumba Tengah [2 ORG x 2 HARI]	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	Penginapan dalam rangka Monev kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Sumba Tengah (BLOKIR) [2 ORG x 2 HARI x 3 KEG]	12.0 OH	500,000	6,000,000	*
	Transportasi Rumah-Bandara PP dalam rangka Monev kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Sumba Tengah [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	200,000	800,000	
	Transportasi Rumah-Bandara PP dalam rangka Monev kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Sumba Tengah (BLOKIR) [2 ORG x 2 KALI x 3 KEG]	12.0 OK	200,000	2,400,000	*
	Transportasi Bandara-Hotel PP dalam rangka Monev kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Sumba Tengah [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	500,000	2,000,000	
	Transportasi Bandara-Hotel PP dalam rangka Monev kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Sumba Tengah (BLOKIR) [2 ORG x 2 KALI x 3 KEG]	12.0 OK	500,000	6,000,000	*
	> Perjalanan dalam rangka kegiatan pendampingan program strategis kementan			57,520,000	
	- Uang Harian	24.0 OH	430,000	10,320,000	
	- Penginapan	18.0 OH	500,000	9,000,000	
	- Transport Darat	20.0 OK	410,000	8,200,000	
	- Transport Pesawat	6.0 OK	5,000,000	30,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(09)

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

UNIT KERJA

(567783)

Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Nusa Tenggara Timur

ALOKASI

Rp. 11,513,673,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang) Uang Harian dalam kota dalam rangka Persiapan dan Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo Kota Kupang [1 ORG x 3 KEG x 1 HARI] - 3.0 OH 170,000 510,000 Uang Harian dalam kota dalam rangka Persiapan dan Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo Kota Kupang (BLOKIR) [1 ORG x 3 KEG x 3 HARI] - 9.0 OH 170,000 1,530,000 * Biaya Transport dalam kota dalam rangka Persiapan dan Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo Kota Kupang [1 ORG x 3 KEG x 1 HARI] - 3.0 OK 100,000 300,000 Biaya Transport dalam kota dalam rangka Persiapan dan Koordinasi kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo Kota Kupang (BLOKIR) [1 ORG x 3 KEG x 3 HARI] - 9.0 OK 100,000 900,000 * Uang Harian dalam kota dalam rangka Pelaksanaan kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo Kota Kupang [2 ORG x 3 KEG x 2 HARI] - 12.0 OH 170,000 2,040,000 Uang Harian dalam kota dalam rangka Pelaksanaan kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo Kota Kupang (BLOKIR) [2 ORG x 3 KEG x 3 HARI] - 18.0 OH 170,000 3,060,000 * Biaya Transport dalam kota dalam rangka Pelaksanaan kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo Kota Kupang [2 ORG x 3 KEG x 2 HARI] - 12.0 OK 100,000 1,200,000 Biaya Transport dalam kota dalam rangka Pelaksanaan kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo Kota Kupang (BLOKIR) [2 ORG x 3 KEG x 3 HARI] - 18.0 OK 100,000 1,800,000 * Uang Harian dalam kota dalam rangka Monev kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo Kota Kupang [1 ORG x 3 KEG x 2 HARI] - 6.0 OH 170,000 1,020,000 Uang Harian dalam kota dalam rangka Monev kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo Kota Kupang (BLOKIR) [3 ORG x 3 KEG x 2 HARI] - 18.0 OH 170,000 3,060,000 * Biaya Transport dalam kota dalam rangka Monev kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo Kota Kupang [1 ORG x 3 KEG x 2 HARI] - 6.0 OK 100,000 600,000 Biaya Transport dalam kota dalam rangka Monev kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo Kota Kupang (BLOKIR) [3 ORG x 3 KEG x 2 HARI] - 18.0 OK 100,000 1,800,000 * Bantuan Transport bagi PPL dan Petani dalam kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo kabupaten Sumba Tengah, Ngada, Manggarai dan kota Kupan - 246.0 OK 150,000 36,900,000 Bantuan Transport bagi PPL dan Petani dalam kegiatan OPLAH, LTT, Padi Gogo di kab Kupang, Sumba Tengah, Manggarai dan Ngada (BLOKIR) - 707.0 OK 151,528 107,130,000 *				
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		9,391,547,000	
6918.EBA.956	Lokasi : NUSA TENGGARA TIMUR	1.0 Layanan		10,000,000	
051	Layanan BMN			10,000,000	
A	Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya			10,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang) - Bahan habis pakai dan pendukung pengelolaan UPBS - Bahan habis pakai dan pendukung pengelolaan UPBS - (Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya)	1.0 KALI 2,410,000 2,410,000 1.0 KALI 7,590,000 7,590,000			RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567783) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Nusa Tenggara Timur
ALOKASI Rp. 11,513,673,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		195,000,000	
051	Layanan Kerumahtangaan dan Umum			195,000,000	
A	Penyusunan Program dan Anggaran			45,000,000	
521211	Belanja Bahan			5,090,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- ATK dan Supplies komputer	1.0 KALI	104,000	104,000	
	- Foto copy dokumentasi, penjiilidan, dan Cetak Spanduk	1.0 KALI	373,000	373,000	
	- Konsumsi Rapat Biasa NUSA TENGGARA TIMUR	50.0 OK	27,500	1,375,000	SBM
	- ATK dan Supplies komputer (Penyusunan Progam dan Anggaran)	1.0 KALI	936,000	936,000	
	- Foto copy dokumentasi, penjiilidan, dan Cetak Spanduk (Penyusunan Progam dan Anggaran)	1.0 KALI	1,177,000	1,177,000	
	- Konsumsi Rapat Biasa NUSA TENGGARA TIMUR (Penyusunan Progam dan Anggaran)	30.0 OK	37,500	1,125,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			36,680,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi	2.0 OK	4,610,000	9,220,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV	8.0 OH	345,750	2,766,000	SBM
	- Biaya transportasi darat	8.0 OK	218,875	1,751,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	8.0 OH	396,375	3,171,000	SBM
	- Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi (Penyusunan Program dan Anggaran)	2.0 OK	5,390,000	10,780,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (Penyusunan Program dan Anggaran)	8.0 OH	404,250	3,234,000	SBM
	- Biaya transportasi darat (Penyusunan Program dan Anggaran)	8.0 OK	256,125	2,049,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Penyusunan Program dan Anggaran)	8.0 OH	463,625	3,709,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			3,230,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	10.0 OK	148,900	1,489,000	SBM
	- Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) (Penyusunan Program dan Anggaran)	10.0 OK	174,100	1,741,000	
B	Monitoring Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi			15,000,000	
521211	Belanja Bahan			3,280,000	2 RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- ATK dan Supplies komputer	1.0 KALI	98,000	98,000	*
	- Foto copy dokumentasi, penjiilidan, dan Cetak Spanduk	1.0 KALI	192,000	192,000	*
	- Konsumsi Rapat Biasa NUSA TENGGARA TIMUR	33.0 OK	25,000	825,000	*
	- ATK dan Supplies komputer (Monitoring Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi)	1.0 KALI	882,000	882,000	*
	- Foto copy dokumentasi, penjiilidan, dan Cetak Spanduk (Monitoring Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi)	1.0 KALI	608,000	608,000	*
	- Konsumsi Rapat Biasa NUSA TENGGARA TIMUR (Monitoring Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi)	27.0 OK	25,000	675,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567783) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Nusa Tenggara Timur
ALOKASI Rp. 11,513,673,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang) - Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV - Biaya transportasi darat - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi (Monitoring Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (Monitoring Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi) - Biaya transportasi darat (Monitoring Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Monitoring Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi)	1.0 OK 2.0 OH 2.0 OK 2.0 OH 1.0 OK 2.0 OH 2.0 OK 4.0 OH	2,305,000 345,500 218,500 396,000 2,695,000 404,500 256,500 232,000	9,170,000 2,305,000 691,000 437,000 792,000 2,695,000 809,000 513,000 928,000	2 * * * * * * * *	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang) - Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) - Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) (Monitoring Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi)	10.0 OK 10.0 OK	117,500 137,500	2,550,000 1,175,000 1,375,000	2 * *	RM SBM SBM
C	<i>Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks</i>			10,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang) - ATK dan Supplies komputer - Foto copy dokumentasi, penjiilidan, dan Cetak Spanduk - Konsumsi Rapat Biasa NUSA TENGGARA TIMUR - ATK dan Supplies komputer (Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks) - Foto copy dokumentasi, penjiilidan, dan Cetak Spanduk (Sistem pengendalian intern dan pengendalian resiko) - Konsumsi Rapat Biasa NUSA TENGGARA TIMUR - (Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks)	1.0 KALI 1.0 KALI 25.0 OK 1.0 KALI 1.0 KALI 33.0 OK	110,000 433,000 19,280 990,000 1,367,000 46,000	4,900,000 110,000 433,000 482,000 990,000 1,367,000 1,518,000	2 * * * * * *	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang) - Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) - Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) (Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks)	20.0 OK 20.0 OK	117,550 137,450	5,100,000 2,351,000 2,749,000	2 * *	RM SBM SBM
D	<i>Pengelolaan Informasi Publik</i>			15,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(567783)
Rp. 11,513,673,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Nusa Tenggara Timur

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			4,130,000	2	RM
	(KPPN.039-Kupang)					
	- ATK dan Supplies komputer	1.0 KALI	59,000	59,000	*	
	- Bahan Pendukung Pelaksanaan Kegiatan	1.0 KALI	612,000	612,000	*	
	- Konsumsi Rapat Biasa NUSA TENGGARA TIMUR	11.0 OK	50,000	550,000	*	SBM
	- ATK dan Supplies komputer (Pengelolaan Informasi Publik)	1.0 KALI	531,000	531,000	*	
	- Bahan Pendukung Pelaksanaan Kegiatan (Pengelolaan Informasi Publik)	2.0 KALI	964,000	1,928,000	*	
524111	- Konsumsi Rapat Biasa NUSA TENGGARA TIMUR (Pengelolaan Informasi Publik)	9.0 OK	50,000	450,000	*	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			9,170,000	2	RM
	(KPPN.039-Kupang)					
	- Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi	1.0 OK	2,305,000	2,305,000	*	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV	2.0 OH	345,500	691,000	*	SBM
	- Biaya transportasi darat	4.0 OK	109,250	437,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	2.0 OH	396,000	792,000	*	SBM
524113	- Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi (Pengelolaan Informasi Publik)	1.0 OK	2,695,000	2,695,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (Pengelolaan Informasi Publik)	2.0 OH	404,500	809,000	*	SBM
	- Biaya transportasi darat (Pengelolaan Informasi Publik)	4.0 OK	128,250	513,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Pengelolaan Informasi Publik)	4.0 OH	232,000	928,000	*	SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			1,700,000	2	RM
	(KPPN.039-Kupang)					
	- Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	10.0 OK	78,300	783,000	*	SBM
E	- Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) (Pengelolaan Informasi Publik)	10.0 OK	91,700	917,000	*	SBM
	<i>Layanan Penerapan SIP dan pengelolaan produk hasil standardisasi</i>			15,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			2,100,000		RM
	(KPPN.039-Kupang)					
	- ATK dan Supplies komputer	1.0 KALI	75,000	75,000		
	- Foto copy dokumentasi, penjiildan, dan Cetak Spanduk	1.0 KALI	84,000	84,000		
	- Konsumsi Rapat Biasa NUSA TENGGARA TIMUR	11.0 OK	50,000	550,000		SBM
	- ATK dan Supplies komputer (Layanan Penerapan SIP dan pengelolaan produk hasil standardisasi)	1.0 KALI	675,000	675,000		
	- Foto copy dokumentasi, penjiildan, dan Cetak Spanduk (Layanan Penerapan SIP dan pengelolaan produk hasil standardisasir)	1.0 KALI	266,000	266,000		
	- Konsumsi Rapat Biasa NUSA TENGGARA TIMUR (Layanan Penerapan SIP dan pengelolaan produk hasil standardisasi)	9.0 OK	50,000	450,000		SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567783) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Nusa Tenggara Timur
ALOKASI Rp. 11,513,673,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang) - Pendukung Kegiatan Diseminasi - Belanja bahan pendukung pengelolaan standar instrumen pertanian - Pendukung Kegiatan Diseminasi (Layanan Penerapan SIP dan pengelolaan produk hasil standardisasi) - Belanja bahan pendukung pengelolaan standar instrumen pertanian (Layanan Penerapan SIP dan pengelolaan produk hasil standardisasi)	1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG	203,000 203,000 642,000 642,000	1,690,000 203,000 642,000 642,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang) - Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV - Biaya transportasi jakarta ke kota bogor - Biaya transportasi darat dari Kupang ke Kab. Kupang - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota - Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi (Layanan Penerapan SIP dan pengelolaan produk hasil standardisasi) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (Layanan Penerapan SIP dan pengelolaan produk hasil standardisasi) - Biaya transportasi jakarta ke kota bogor (Layanan Penerapan SIP dan pengelolaan produk hasil standardisasi) - Biaya transportasi darat dari Kupang ke Kab. Kupang (Layanan Penerapan SIP dan pengelolaan produk hasil standardisasi) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Layanan Penerapan SIP dan pengelolaan produk hasil standardisasi)	1.0 OK 2.0 OH 2.0 OK 1.0 OK 4.0 OH 1.0 OK 2.0 OH 2.0 OK 1.0 OK 4.0 OH	2,305,000 345,500 138,000 161,000 198,000 2,695,000 404,500 162,000 189,000 232,000	9,170,000 2,305,000 691,000 276,000 161,000 792,000 2,695,000 809,000 324,000 189,000 928,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang) - Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) - biaya transportasi darat dari Kupang ke Kab. Kupang	10.0 OK 10.0 OK	84,000 120,000	2,040,000 840,000 1,200,000	RM * SBM
F	<u>Layanan Kepegawaian</u>			15,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang) - ATK dan Supplies komputer - Foto copy dokumentasi, penjiilidan, dan Cetak Spanduk - Bahan Pendukung Pelaksanaan Kegiatan - ATK dan Supplies komputer (Layanan Kepegawaian) - Foto copy dokumentasi, penjiilidan, dan Cetak Spanduk (Layanan Kepegawaian) - Bahan Pendukung Pelaksanaan Kegiatan (Layanan Kepegawaian)	1.0 KALI 1.0 KALI 1.0 KALI 1.0 KALI 1.0 KALI 1.0 KALI	140,000 175,000 482,000 1,260,000 555,000 1,518,000	4,130,000 140,000 175,000 482,000 1,260,000 555,000 1,518,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567783) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Nusa Tenggara Timur
ALOKASI Rp. 11,513,673,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang) - Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV - Biaya transportasi darat - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota - Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi (Layanan Kepegawaian) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (Layanan Kepegawaian) - Biaya transportasi darat (Layanan Kepegawaian) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Layanan Kepegawaian)	1.0 OK 2.0 OH 4.0 OK 2.0 OH 1.0 OK 2.0 OH 4.0 OK 4.0 OH	2,305,000 345,500 109,250 396,000 2,695,000 404,500 128,250 232,000	9,170,000 2,305,000 691,000 437,000 792,000 2,695,000 809,000 513,000 928,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang) - Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) - Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) (Layanan Kepegawaian)	10.0 OK 10.0 OK	78,300 91,700	1,700,000 783,000 917,000	RM SBM SBM
G	<u>Layanan Keuangan</u>			15,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang) - ATK dan Supplies komputer - Foto copy dokumentasi, penjiilidan, dan Cetak Spanduk - Bahan Pendukung Pelaksanaan Kegiatan - Konsumsi Rapat Biasa NUSA TENGGARA TIMUR - ATK dan Supplies komputer (Layanan Keuangan) - Foto copy dokumentasi, penjiilidan, dan Cetak Spanduk (Layanan Keuangan) - Bahan Pendukung Pelaksanaan Kegiatan (Layanan Keuangan) - Konsumsi Rapat Biasa NUSA TENGGARA TIMUR (Layanan Keuangan)	1.0 KALI 1.0 KALI 4.0 KALI 10.0 OK 1.0 KALI 1.0 KALI 4.0 KALI 18.0 OK	84,000 28,000 120,500 10,000 756,000 92,000 379,500 50,000	3,960,000 84,000 28,000 482,000 100,000 756,000 92,000 1,518,000 900,000	RM SBM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang) - Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV - Biaya transportasi darat - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota - Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi (Layanan Keuangan) - Biaya transportasi jakarta ke kota bogor - Biaya transportasi darat (Layanan Keuangan) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Layanan Keuangan)	1.0 OK 2.0 OH 4.0 OK 2.0 OH 1.0 OK 2.0 OH 4.0 OK 4.0 OH	2,305,000 345,500 109,250 396,000 2,695,000 404,500 128,250 232,000	9,170,000 2,305,000 691,000 437,000 792,000 2,695,000 809,000 513,000 928,000	2 RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567783) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Nusa Tenggara Timur
ALOKASI Rp. 11,513,673,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang)			1,870,000	RM
H	- Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	10.0 OK	86,200	862,000	SBM
	- Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) (Layanan Keuangan)	10.0 OK	100,800	1,008,000	SBM
	<u>Layanan Ketatausahaan, rumah tangga, kearsipan dan perlengkapan</u>			20,000,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			5,390,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Foto copy dokumentasi, penjiilidan, dan Cetak Spanduk	1.0 KALI	144,000	144,000	
	- Bahan ATK dan Pendukung Komputer	1.0 KALI	79,000	79,000	
	- Bahan Pendukung untuk pelaksanaan kegiatan	1.0 KALI	964,000	964,000	
	- Foto copy dokumentasi, penjiilidan, dan Cetak Spanduk (Layanan Ketatausahaan, rumah tangga, kearsipan dan perlengkapan)	1.0 KALI	456,000	456,000	
	- Bahan ATK dan Pendukung Komputer (Layanan Ketatausahaan, rumah tangga, kearsipan dan perlengkapan)	1.0 KALI	711,000	711,000	
	- Bahan Pendukung untuk pelaksanaan kegiatan (Layanan Ketatausahaan, rumah tangga, kearsipan dan perlengkapan)	3.0 KALI	1,012,000	3,036,000	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			9,170,000	2 RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi	1.0 OK	2,305,000	2,305,000	* SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV	2.0 OH	345,500	691,000	* SBM
	- Biaya transportasi darat	4.0 OK	109,250	437,000	* SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	2.0 OH	396,000	792,000	* SBM
	- Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi (Layanan Ketatausahaan, rumah tangga, kearsipan dan perlengkapan)	1.0 OK	2,695,000	2,695,000	* SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (Layanan Ketatausahaan, rumah tangga, kearsipan dan perlengkapan)	2.0 OH	404,500	809,000	* SBM
	- Biaya transportasi darat (Layanan Ketatausahaan, rumah tangga, kearsipan dan perlengkapan)	4.0 OK	128,250	513,000	* SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Layanan Ketatausahaan, rumah tangga, kearsipan dan perlengkapan)	4.0 OH	232,000	928,000	* SBM
	524113 <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			5,440,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	20.0 OK	125,350	2,507,000	SBM
I	- Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) (Layanan Ketatausahaan, rumah tangga, kearsipan dan perlengkapan)	20.0 OK	146,650	2,933,000	SBM
	<u>Sinkronisasi</u>			45,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567783) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Nusa Tenggara Timur
ALOKASI Rp. 11,513,673,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang) - ATK dan Supplies komputer - Fotocopy, cetak spanduk, dokumentasi - Konsumsi Rapat Biasa NUSA TENGGARA TIMUR - ATK dan Supplies komputer (Sinkronisasi) - Fotocopy, cetak spanduk, dokumentasi (Sinkronisasi) - Konsumsi Rapat Biasa NUSA TENGGARA TIMUR (Sinkronisasi)	1.0 KALI 1.0 KALI 33.0 OK 1.0 KALI 1.0 KALI 27.0 OK	72,000 84,000 50,000 648,000 266,000 50,000	4,070,000 72,000 84,000 1,650,000 648,000 266,000 1,350,000	RM SBM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang) - Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV - Biaya transportasi darat - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota - Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi (Sinkronisasi) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (Sinkronisasi) - BBiaya transportasi darat (Sinkronisasi) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sinkronisasi)	2.0 OK 8.0 OH 8.0 OK 8.0 OH 2.0 OK 8.0 OH 8.0 OK 8.0 OH	4,610,000 345,750 218,875 396,375 5,390,000 404,250 256,125 463,625	36,680,000 9,220,000 2,766,000 1,751,000 3,171,000 10,780,000 3,234,000 2,049,000 3,709,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang) - Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) - Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) (Sinkronisasi)	20.0 OK 20.0 OK	97,950 114,550	4,250,000 1,959,000 2,291,000	RM SBM SBM
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		9,186,547,000	
001	Gaji dan Tunjangan			5,902,567,000	
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan Pegawai</i>			<i>5,902,567,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.039-Kupang) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	3,331,527,000 292,816,000 294,739,000	3,919,082,000 3,331,527,000 292,816,000 294,739,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.039-Kupang) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	38,000 6,000 5,000	49,000 38,000 6,000 5,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567783) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Nusa Tenggara Timur
ALOKASI Rp. 11,513,673,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			295,065,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	252,313,000	252,313,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	21,230,000	21,230,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	21,522,000	21,522,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			82,242,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	69,798,000	69,798,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,193,000	6,193,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,251,000	6,251,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			23,940,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	540,000	540,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			207,880,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	176,420,000	176,420,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	16,770,000	16,770,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	14,690,000	14,690,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			61,193,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	30,972,000	30,972,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,982,000	14,982,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	15,239,000	15,239,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			203,830,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	174,353,000	174,353,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (Gaji 13)	1.0 BLN	14,630,000	14,630,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (Gaji 14)	1.0 BLN	14,847,000	14,847,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			590,648,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	590,648,000	590,648,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			92,420,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	74,307,000	74,307,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,323,000	9,323,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,790,000	8,790,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(567783)
Rp. 11,513,673,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Nusa Tenggara Timur

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.039-Kupang)			216,646,000	RM
	- Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	203,765,000	203,765,000	
	- Gaji Pokok PPPK (gaji 13)	1.0 BLN	6,473,000	6,473,000	
	- Gaji Pokok PPPK (gaji 14)	1.0 BLN	6,408,000	6,408,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.039-Kupang)			16,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	14,000	14,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.039-Kupang)			12,522,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	11,880,000	11,880,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	321,000	321,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	321,000	321,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.039-Kupang)			12,150,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsiona IPPPK	1.0 THN	10,800,000	10,800,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	810,000	810,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	540,000	540,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.039-Kupang)			13,545,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	11,945,000	11,945,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (Gaji 13)	1.0 BLN	1,382,000	1,382,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (Gaji 14)	1.0 BLN	218,000	218,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.039-Kupang)			50,672,000	RM
	- Uang Makan PPPK	1.0 THN	50,672,000	50,672,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.039-Kupang)			20,667,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	19,742,000	19,742,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	925,000	925,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.039-Kupang)			94,000,000	RM
	- Uang Lembur Pegawai Gol I	1.0 THN	6,000,000	6,000,000	
	- Uang Lembur Pegawai Gol. II	1.0 THN	28,000,000	28,000,000	
	- Uang Lembur Pegawai Gol. III	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
	- Uang Lembur Pegawai Gol. IV	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567783) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Nusa Tenggara Timur
ALOKASI Rp. 11,513,673,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.039-Kupang)			6,000,000	RM
	- Uang Lembur PPPK	1.0 THN	6,000,000	6,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,283,980,000	
A	<i>Layanan Biaya Operasional dan Pemeliharaan Kantor</i>			<i>3,283,980,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.039-Kupang)			1,159,908,000	RM
	- Honorarium Satpam Nusa Tenggara Timur	39.0 OB	2,400,000	93,600,000	SBM
	- Honorarium Pengemudi Nusa Tenggara Timur	52.0 OB	2,100,000	109,200,000	SBM
	- Honorarium Pramu Bakti/Petugas Kebersihan (19 ORG x 13 BLN)	247.0 OB	2,125,000	524,875,000	
	- Pengiriman Laporan, surat-menyurat, dokumen lainnya ke pusat dan daerah	12.0 BULAN	646,942	7,763,000	
	- Honor Pembantu Administrasi (3 ORG X 13 BLN)	39.0 OB	2,300,000	89,700,000	
	- ATK, pendukung komputer, dokumentasi, langganan Surat Kabar	12.0 BULAN	1,500,000	18,000,000	
	- Langganan Jasa Internet	12.0 BULAN	8,000,000	96,000,000	
	- Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA TIMUR	420.0 OK	50,000	21,000,000	
	- Bahan-bahan kebersihan dan sanitasi	12.0 BULAN	1,500,000	18,000,000	
	- Langganan Jasa Paket Zoom Meeting	12.0 BULAN	210,000	2,520,000	
	- Layanan air minum pegawai dan Jamuan untuk Tamu Kantor	12.0 BULAN	10,000,000	120,000,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Nusa Tenggara Timur) [105 Peg x 1 Pcs x 1 Peg x 1 THN	105.0 Pcs	450,000	47,250,000	
	- Pakaian Kerja dan Perlengkapan SATPAM	6.0 Orang	2,000,000	12,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.039-Kupang)			82,920,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,550,000	18,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,510,000	18,120,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	600,000	7,200,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	520,000	6,240,000	SBM
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta)	12.0 OB	370,000	4,440,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	24.0 OB	390,000	9,360,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	36.0 OB	300,000	10,800,000	SBM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.039-Kupang)			246,000,000	RM
	- Rekening Listrik Bulanan	12.0 BULAN	20,500,000	246,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.039-Kupang)			24,000,000	RM
	- Rekening Telepon Kantor	12.0 BULAN	2,000,000	24,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567783) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Nusa Tenggara Timur
ALOKASI Rp. 11,513,673,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.039-Kupang) - Rekening Air	12.0 BULAN	500,000	6,000,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.039-Kupang) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Nusa Tenggara Timur) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Nusa Tenggara Timur) - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Nusa Tenggara Timur) - Pemeliharaan Saluran dan Talud Drainase - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Nusa Tenggara Timur) - Pemeliharaan Pagar kompleks perkantoran	2300.0 M2 1700.0 M2 4700.0 M2 200.0 Meter 150.0 M2 250.0 Meter	150,000 180,000 10,000 50,000 160,000 500,000	345,000,000 306,000,000 47,000,000 10,000,000 24,000,000 125,000,000	RM SBM SBM SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.039-Kupang) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6 (Nusa Tenggara Timur) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Nusa Tenggara Timur) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Nusa Tenggara Timur) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Nusa Tenggara Timur) - Pemeliharaan AC Split - Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 3	1.0 UNIT 10.0 UNIT 1.0 UNIT 4.0 UNIT 30.0 UNIT 4.0 UNIT	25,000,000 15,000,000 35,000,000 2,500,000 500,000 3,000,000	25,000,000 150,000,000 35,000,000 10,000,000 15,000,000 12,000,000	RM
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang) - Pemeliharaan Mesin Pemotong Rumput - Pemeliharaan Alsintan	2.0 UNIT 4.0 Triwl	2,000,000 8,000,000	4,000,000 32,000,000	RM
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang) - Pemeliharaan Inventaris Kantor - Pemeliharaan Gudang Benih - Belanja Pemeliharaan Lantai Jemur - Belanja Pemeliharaan Kandang Ternak, Rumah kaca dan Pos Satpam, Gudang Alsintan, Gudang pakan - Pemeliharaan dan Pemberdayaan di KP Lili - Pemeliharaan dan Pemberdayaan di KP Sumba Timur - Pemeliharaan dan Pemberdayaan KP Maumere - Pemeliharaan dan Pemberdayaan KP Naibonat - Pemeliharaan dan operasional kandang ternak (pakan, obat, vaksinasi, saprodi usaha perbenihan dan lain-lain) - Biaya Jasa Pemeliharaan Akreditasi Laboratorium Pengujian - Biaya Pemeliharaan Akreditasi Satuan Kerja (ISO) - Biaya Pelaksanaan Akreditasi LSPro	76.0 PEG 3.0 UNIT 1.0 UNIT 5.0 UNIT 4.0 TRIWL 4.0 TRIWL 4.0 TRWL 4.0 TRWL 4.0 TRWL 1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 TAHUN	80,000 10,000,000 10,000,000 8,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 69,768,000 25,000,000 25,000,000 50,000,000	6,080,000 30,000,000 10,000,000 40,000,000 40,000,000 40,000,000 40,000,000 40,000,000 279,072,000 25,000,000 25,000,000 50,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(567783)
Rp. 11,513,673,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Nusa Tenggara Timur

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Kupang, 2 Juni 2025